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Stine Sofies Stiftelse arbeider for:
• forebygge vold og overgrep mot barn • avdekke vold og overgrep mot barn

• ivareta det voldutsatte barnet
For mer informasjon om stiftelsen:  www.barnerett.com

Stine Sofies Stiftelse er en prosjektorganisasjon som arbeider for å;
• FOREBYGGE vold og overgrep mot barn,
• AVDEKKE vold og overgrep mot barn, og
• IVARETA det voldsutsatte barnet
• PÅVIRKE myndighetene til å bedre barns rettsvern

Det vises i denne forbindelse til undersøkelsen som er sitert nedenfor.
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Høringssvar -  forslag til endring barneloven §  30 tredje ledd (fysisk avstraffelse av barn)

Stine Sofies Stiftelse står ikke på listen over høringsinstanser, men vi tillater oss å gi en
tilbakemelding da vi innehar stor kompetanse på området barnerett.

Stine Sofies Stiftelse støtter forslaget om presisering i lovteksten om at både fysisk og psykisk
vold mot barn er forbudt, og anser det som viktig at lovteksten er klar på at barn har krav på
samme rettsvern som voksne, siden rettstilstanden har vært noe uklar. Stiftelsen ber om at det
bestrebes å gjøre bestemmelsen allmenn kjent, slik at den dermed kan virke preventivt.

Stine Sofies Stiftelse vil i tillegg oppfordre departementet til å vurdere om den samme
presisering er nødvendig på andre arenaer hvor barn blir utsatt for fysisk og psykisk vold, blant
annet i skolesammenheng hvor det er lærere som utøver denne volden i form av mobbing. Det
virker underlig at dette forbudet ikke skal tas med i alle sammenhenger hvor barn er en aktør.
Stiftelsen mottar med jevne mellomrom henvendelser fra fortvilte foreldre til barn som har blitt
og blir mobbet av lærere. De fleste saker ender ikke i retten, men i de saker som Stiftelsen
kjenner til som domstolen har behandlet, har barnet ikke fått medhold til tross for sterke utsagn
fra sakkyndige og vitner. Dette gir beklageligvis et signal utad til alle parter at det er ingen
hensikt i å ta tak i problemstillingen, noe som vil skade barn ytterligere.

Av den grunn mener Stiftelsen at det er behov for at den samme presisering bør inntas i
opplæringsloven § 9a-3 som regulerer det psykososiale miljøet på skolene, slik at lovteksten er
klar og på den måten kan virke preventivt.

Sitat Aftenposten 24.01.2009
Elever som har fått skader på grunn av mobbing, når ikke frem i retten. Mobbeofrene har liten
eller ingen sjanse til å vinne frem med krav om erstatning.
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"Det viser en ny undersøkelse utført av Sandra Val Flaatten, PP-rådgiver i Porsgrunn
kommune og tidligere leder av den norske forskergruppen tilknyttet OECD-nettverket School
Bullying and Violence.

Hun har studert syv sivile rettssaker hvor det er avsagt dommer både i tingretten og
lagmannsretten det siste tiåret. Alle sakene har dreid seg om erstatningskrav knyttet til
senskader som følge av mobbing.

Det mest iøynefallende ved de endelige domsslutningene, er at ingen så langt har vunnet frem
med et erstatningskrav overfor skolekommunene med utgangspunkt i senskade som følge av
mobbing i skoletiden, sier Sandra Val Flaatten.

Sammenligningen av de ulike domsslutningene viser med all tydelighet at det er svært
vanskelig, for ikke å si umulig, å vinne frem med et krav om erstatning for senskade som følge
av mobbing i skolen. Paradoksalt nok kan selv tilsynelatende veldokumenterte saker bli avvist
i rettsvesenet. Mobbeofferet taper ikke bare det vedkommende selv mener er en sak som er
riktig å få prøvd i rettssystemet. Vedkommende taper også penger. I et tilfelle måtte
foreldrene til en gutt som opplevde seg mobbet, betale en million kroner i saksomkostninger,
forteller Val Flaatten.

Et sentralt spørsmål Sandra Val Flaatten stiller er hva bevis, vitneførsel og sakkyndige
vitners vurdering egentlig er verdt i en rettssal.

Personer som har vært sakkyndig i denne type rettssaker opplever ofte at deres vurderinger i
praksis er lite verd, sier hun.

Hvilke konsekvenser får dine funn for mobbeofre?

Både de og pårørende vil nok tenke seg ekstra godt om før de går til et sivilt søksmål. Det har
jeg forståelse for, samtidig som det er beklagelig for dem det gjelder, sier Sandra Val
Flaaten."

Stiftelsen ber om at det foretas en grundig vurdering av denne problemstillingen, og at det
oversendes til det respektive departement.
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